
 

Uchwała Nr …/…/2026 

Rady Gminy Przelewice 

z dnia 27 lutego 2026 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach, ćwiczeniach oraz realizację innych zadań z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), art. 15 ust. 1 i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 

ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 244), oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 

5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności oraz o obronie cywilnej   (Dz. U. z 2024 r. poz. 1907), Rada 

Gminy  w Przelewicach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustalić ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu  

z jednostki ochotniczej straży pożarnej dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który: 

1) uczestniczył w działaniu ratowniczym oraz akcji ratowniczej  w wysokości 40,00 zł (słownie: 

czterdzieści złotych); 

2) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu, w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście  złotych); 

3) innych zadaniach wykonywanych na rzecz ochrony ludności i obrony cywilnej, wynikających  

z przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności oraz o obronie cywilnej – 40,00 zł 

(słownie: czterdzieści  złotych). 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXV/399/2024 Rady Gminy Przelewice z dnia 27 lutego 2024 roku  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu  pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Wnioskodawca  

Wójt Gminy Przelewice 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), do wyłącznej kompetencji rady gminy należy stanowienie w sprawach 

określonych w ustawach, w tym ustalanie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych. 

Obowiązek ten wynika z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244), zgodnie z którym rada gminy określa wysokość ekwiwalentu 

nie rzadziej niż raz na dwa lata. Poprzednia uchwała Nr LXV/399/2024 została podjęta przez Radę 

Gminy Przelewice 27 lutego 2024 roku. 

 Zgodnie z nowelizacją ustawy o OSP, obowiązującą od 8 września 2023 r. (art. 15a), rada gminy 

może przyznać ekwiwalent również za inne działania niż dotychczas wskazane, tj. nie tylko za akcje 

ratownicze, szkolenia i ćwiczenia. W tym zakresie istotne znaczenie ma ustawa z dnia 5 grudnia 

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, która weszła w życie 1 stycznia 2025 r. Zgodnie z jej 

art. 17 ust. 1 pkt 3 i 9, ochotnicze straże pożarne oraz ich związki stanowią podmioty ochrony 

ludności, co oznacza, że mogą zostać zaangażowane w działania w zakresie prewencji, ochrony 

ludności i obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i reagowania na zagrożenia inne niż pożarowe. 

W związku z powyższym, niniejsza uchwała wprowadza możliwość wypłaty ekwiwalentu również za 

realizację zadań wynikających z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, wykonywanych przez 

strażaków OSP na rzecz gminy. 

Maksymalna wysokość ekwiwalentu wynika z przepisów art. 15 ust. 2 ustawy o OSP  

i nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto  

w gospodarce narodowej ogłaszanego przez Prezesa GUS. Według komunikatu Prezesa GUS z 

dnia 09 lutego 2026 r., przeciętne wynagrodzenie w IV kwartale 2025 roku wyniosło 9.197,79 zł, co 

oznacza, że maksymalny możliwy ekwiwalent wynosi 52,56 zł. za każdą rozpoczętą godzinę udziału  

w działaniach. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i wynika z potrzeby dostosowania regulacji lokalnych 

do aktualnego stanu prawnego oraz zapewnienia strażakom ratownikom OSP należytego 

wynagrodzenia za ich zaangażowanie w działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców gminy 

Przelewice. 

 

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


